UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Michaelis Epistola. Significavit deus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

## In festo sancti Michaelis archangeli

61

**A** populū. a **C** Ad cōsum. san. i op̄ mi  
niste. i pfectiōne fideliū i morib⁹ et fide.  
**b** **C** In edisi. cor. christi. Ly. s. mystici  
quod est ecclesia: in q̄ aplis succedūt ep̄i:  
pphetus autē habentes gratiā scriptura:  
rum sanctarū ob/  
scura interptandi:  
euangelistis archi:  
diaconi: diaconi pa/  
storib⁹ (q̄ quis in/  
telliguntur septu:  
agita discipuli) luc/  
cedunt sacerdotes  
curati: doctorib⁹  
oēs exercētes debi:  
ti actū docēdi seu:  
p̄dicādi. **c** **D** o:  
nec. Ly. i. dicta of:  
ficia exercebunt in  
ecclesia militante.  
**d** **C** Occur. oēs  
in vnitate. si. i. qui  
sumus vni in fide  
in cognitiō chri:  
sti. **I**n vix p:  
fectū. i. occurram  
christo venienti ad  
iudiciū: q̄ est vir di:  
no pfect⁹. **C** In  
mēsurā eta. ple/  
nitudis christi.  
Oēs em̄ returgēt i  
estate. xxiiij. anno x:  
que ē etas plena et  
pfecta: t̄ in q̄ chri:  
st⁹ passus fuit. hēc  
oia Lyra ponit.

**B** **S** ad p̄ficien dū n eo: d  
ad cōsummatio  
ad hoc. s̄c̄ dedit eos  
opus ministerij  
cādiu

**s** **c** **corpis christi t**  
ad  
omnes in vnitate  
sumus vnius fidei et vni:  
tatis filij dei in vni:  
tate  
ad quanitatē  
mēsurā etat̄ plenaria  
**C** In festo san:  
tim angelorum. **Z**  
m  
d  
erī

**m** michaelē  
angelū seruo su:  
s̄ dedit. s̄. i.  
et quantum ad humanitatem  
p̄sist in hoc libro. pp̄bet  
num perhibuit  
monium iesu ch:  
dit Beatus cu:

sim angelorum: tunc in illa lectione quod hodie in  
missa, per episcopum legitur: omnibus quod alter dominus mini-  
ster angelorum sua reuelat mysteria et se-  
creta: et alter ad beatum Iohannem euangelistam  
quod christus specialis dilexit: per angelum re-  
velatio puenit. Di-  
cit itaque scriptus Iohannes. Et signi-  
ficus deus quod est in sancto. id est ea quae ecclesiæ fu-  
tura erant sive pro-  
spera sive aduersa.  
b. Quoquidem per  
angelum suum seruitur.  
Iohanni. Angelus enim  
apparebat in simili  
dine habens loquens  
Iohannem. I. Qui te  
sti. phi. ver. dei.  
in principio sui euangeli-  
cum dixit: In principio erat verba.

**S**ignificauit deus que oportet si s  
in breui eri cito: loquens per b  
e michaelē iohannes  
angelū seruo suo ioāni q̄ testimōd.  
redit. q̄. christo quantū ad deitatem  
et quantū ad humilitatem in euangelio quod scri-  
psit in hoc libro. prophetico: ideo subdit  
nūm perhibuit verbo dei et testi k  
monium iesu christi q̄ hęcuncs vi l  
dit. Beatus qui legit et audie ver m  
libri docu/  
bā pphetiū huūis: et seruat ea q̄ o  
menta ad ad sufferendū patenter tribulationes.  
in ea sc̄pta sunt. Lps em ppe ē: q̄ p  
sis iesu christi quaz  
re seruis suis: q̄ op/  
q̄ statim ph̄s epla-  
gnifi. de q̄ opoz.  
e peragitur festum  
auditores h̄z factores iustificabunt apud  
deum. q̄ Lps em ppe ē. Ly.i.cito  
trāsīs. q.d. labo. partīc. brevis est: p̄f-  
mī beatitudinis eternī: ideo aduersa nō  
debēt nos frangere/nec prospera leuare.

**P**ostilla **S**ignifi. de' que  
soport fieri **T**.  
**A**bi initio illi<sup>o</sup> lecti  
onis scribit s. Joa-  
nes in principio illi<sup>o</sup>  
libri dicēs: Apocaly-  
dedit illi de' paſta fa-  
tet fieri cito. **Tunc**  
**C**In dieb<sup>o</sup> illi: S.  
fieri **T**. Ex quo ho-

## In festo omnium sanctorum

**E**a Joannes septem ecclesijs q̄ sunt l  
aſſa, ſibi ſpecialiter comiſſi et ab iphis  
ſpecialiter dilecti. b Et gratia vobis  
in p̄ni vita. c Et pax in futura. Nam  
ibi quietabif totaliter appetit humanus.

d Ab eo. l. chriſto.

e Qui eſt  
eſſentialiſ coeternus  
deo patri. f Et

q̄ erat. ſ. cum deo  
p̄e in creatiōne mā  
di. g Et q̄ uen-

turus eſt. ſ. gloria  
patriſ i die iudicij.

h Et a ſe. ſp. Ly. i. vnuerſitate  
angelorū: qui ſunt  
miniftri nři ſalutis.

i Qui coſper-  
ci thro. ei. ſūt.  
parati exequi eius  
volūtate. k Et

l a ie. chri. q̄ e ſel.  
ſidel. paternę glo-  
rię et maiestatis.

l Primogeni-  
tus mortu. i pri-  
muſ inter reſurge-  
tes a mortuis. Li-

Rom. 6. c  
Rom. 6. c

cei cīm ante ipm la-  
carū ſuuerint a morte re-  
ſuſcati: hoc eame ſuit ad vitā mor-  
talem: q̄ post reſuſ-  
ciōnē econuerſo

mortui ſunt: q̄ chri-  
ſtus ſurrexit ad vi-  
tam imortalem: q̄

mors illi ultra non  
dābiſ. m Et pri-  
u. regū terre.

Propter quod di-  
xit post ſuſ reſuſ-  
ciōnē. Data eſt

Dat. vi. d  
Dat. vi. d

mibi omnis po-  
teſtas in celo et in ter-  
ra. n Qui di-  
lexit nos. id eſt ſo-

la dilectione ſua: et non meritis noſtris.

o Et lauit nos a pec. no. Ly. origi-

nalibꝫ et acrualibꝫ. p In ſaguie ſuo.

quaſ sacramētuſ baptiſti et etiā ſacramen-

tuſ pgenetici quibꝫ delef originalē et etiā

actuale peccati ef-

ficiaciā habet a paſ-

ſione christi.

q̄ quoq̄ eba et plar ſuit

sit.

b in aſia. Gratia vob eſt pax ab eo

ſte p̄nū pterio et futuro ſignat eſtitas: q̄ p̄nū

c qui eſt qui erat: et qui venturus

ſit ibiſ. ſa ſeptuorm ſpū q̄ vñ e natura tamē

multipliſ: iſtribuſe grauaſ.

d eſt: et a ſeptē ſpiritibus q̄li in cō-

ſq̄ dona reſidet in thronis. ſ. i. ſanciſ q̄ throni

ſunt deuere ſtant in conſpectu eius

k ſpectu throni ei ſūt: et a ieu chri-

ſ. verbuſ patri fideliter teſtificati de veritate.

l ſto q̄ e teſtis fidelis primogenit

m dñm ex mortuis ad vitā imortale refurrexit.

n mortuorū et princeps regum ter-

re: qua dilectio. ſurgauit. ſoriginali

o re: q̄ dñl exiſt nos: et lauit nos a pec.

p et acrualibꝫ. ſq̄d e maximū ſigni dilectionis

catis noſtris in ſanguine ſuo.

q̄ In festo ſanctorum apofolorum